ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA

'iL— 	CNPJ: 12.511.09310001-06

ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATO: 022/2019

REF: TP 004/2019

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTA LUZIA DO PARUA E A EMPRESA

ROBERTO CONSTRUTORA LTDA-EPP. BASE

LEGAL LEI 8.666/93 E ALTERAçOEs.

Pelo presente instrumento particular de contrato de urn [ado a PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTA LUZIA DO PARUA— MA, pessoa jurIdica de direito pib!ico, inscrita no CNPJ sob o n°

12.511.093/0001-06, situada a Avenida Prof. João Moraes de Sousa, 355, Centro, neste

municipio, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Planejamento, Administracão e

Financas, o Sr. JOAO GOMES DE OLIVEIRA FILHO, doravante denominado simplesmente

CONTRATANTE, e de outro lado a empresa ROBERTO CONSTRUTORA LTDA - EPP,

pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ (ME) sob o n° 06.311.813/0001-89, corn

sede a Avenida Tancredo Neves, 195, Centro, Centro Novo do Maranhâo-MA, neste ato

representado na forma de seu Ato Constitutivo, por JOAO ROBERTO DE JESUS LIMA,

doravante denominada simplesmente CONTRATADA, na presença de testemunhas abaixo

nomeadas acordam em assinar o presente TERMO ADITIVO decorrente da licitaçao na

modalidade TOMADA DE PREOS NO 00412019 que tern como objeto a Contrataçào de

empresa para EXECUGAO DE OBRA: REFORMA E REQUALIFICAQAO DE MERCADO

PCJBLICO MUNICIPAL, neste Municipio de Santa Luzia do Paruá/MA, mediante as cláusulas e

condiçôes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

o presente termo aditivo tern por objeto a supressão do valor do contrato para R$ 379.552,44

(trezentos e setenta e nove mu, quinhentos e cinquenta e dois reais e quarenta e quatro

centavos).

CLAUSULA SEGUNDA - DA RATIFIcAçA0:

Ficam ratificadas as cláusulas e condiçöes anteriores do contrato e dos seus aditivos,

celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA - MA e

TRINDADE coNSTRucOEs E SERVIOS LTDA - ME, näo modificadas pelo presente termo

aditivo.

Av Prof. Joäo Morais Sousa, 355, Centro Santa Luzia do Paruà - MA
E-mail: pmslpgabprefeito©gmail.com

1

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA
CNPJ: 12.511.093/0001-06

E para firmeza e como prova de assim haverem entre si ajustado e acordado, Iavrou-se o

presente em 03 (três) vias, de igual teor e forma, o qual depois de lido e achado conforme, é

assinado pelas partes na presenca das testemunhas.

Santa Luzia do Paruâ - MA, 02 de marco de 2020.

JodoO. Rho
Sec. *.11  inan as

PREFEITURA MUcALDE.?SANTA LUZIA DO PARUA
JOAO GOMES DE OLIVEIRA FILHO

SECRETARIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAçAO E FINANAS

CONTRATANTE

ROBERTO CONS
JOAO ROBE

ADMII
cor

rE
RA LTDA - EPP
JESUS LIMA

RADOR
TADO

1

TESTE MU N HAS:

Nome: LUJ_ OFF: 	 176 B 5  S

Nome:'JA,LfQ _OFF: _________

Av Prof. João Morais Sousa, 355, Centro Santa Luzia do Paruá - MA
E-mail: pmslpgabprefeito©gmail.com

2